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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av socialtjänstförvaltningens stab för utredning och projekt. 

 

 

Bakgrund 

Karin Rågsjö och Jackie Nylander (v) föreslår i skrivelse till socialtjänstnämnden 

2008-02-14 följande: 

 

 att socialtjänstförvaltningen gör en kartläggning av antalet vräkta 

barnfamiljer från 2007-08-01--2008-01-31, 

 att socialtjänstförvaltningen årligen återkommer med rapporter om vräkta 

barnfamiljer samt dessutom följer upp barnens nuvarande situation, 
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s 
 att socialtjänstförvaltningen arrangerar ett kunskapsseminarium med fokus 

på hur vi kan förhindra vräkningar samt 

 att socialtjänstförvaltningen tar fram en stadsövergripande handlingsplan 

med fokus på hur socialtjänsten ska arbeta med familjer som hotas av 

vräkning 

 

Förvaltningens synpunkter 

Att bli vräkt från sitt hem är en oerhört smärtsam upplevelse, inte minst gäller det när 

vräkningen drabbar barn. Förvaltningen anser att skrivelsen tar upp en mycket angelägen 

fråga och håller med om att staden ska arbeta för att barnfamiljer inte vräks från sina 

bostäder. Frågan om hemlöshet ur ett barnperspektiv har under senare tid 

uppmärksammats både på nationell och på lokal nivå.  

 

Regeringen har tagit fram en hemlöshetsstrategi för 2007-2009 som syftar till att 

motverka hemlöshet och utestängning från bostadsmarknaden. I strategin pekas fyra mål  

ut, varav ett är att ”Antalet vräkningar ska minska och inga barn ska vräkas.” 

Socialstyrelsen har i uppdrag att i samråd med Boverket, Kronofogdemyndigheten och  

Kriminalvården leda, samordna och koordinera arbetet mot hemlöshet samt motverka  

vräkning och hemlöshet bland barn i enlighet med strategin. Kopplat till strategin har 

regeringen gett ett antal särskilda uppdrag; bland annat ska Socialstyrelsen ta fram en 

vägledning till stöd för kommunerna och andra aktörer i det vräkningsförebyggande 

arbetet. Denna vägledning ska vara klar i maj 2008. Socialstyrelsen ska också, i samråd 

med berörda myndigheter, presentera en plan för hur hemlöshet och utestängning från 

bostadsmarknaden ska kunna följas fortlöpande. Barns och ungdomars situation ska 

särskilt uppmärksammas.  

 

Kronofogdemyndigheten har fått i uppdrag att utveckla sin statistik så att det på 

kommunnivå löpande går att följa om det finns barn i de hushåll som vräks från sina 

bostäder. Uppdraget ska redovisas senast vid utgången av 2008. I samtal med 

kronofogdemyndigheten i Stockholm har framkommit att det under perioden 08-01-01--

08-04-02 genomfördes 41 avhysningar från bostäder i Stockholms stad.  Av dessa var 

totalt 13 barn i nio hushåll berörda av avhysningarna. Som barnfamilj räknas i detta 

sammanhang familjer med barn bosatta på heltid, familjer med växelvis boende barn och 

föräldrar med umgängesrätt mer är 30 dagar per år. Av sekretesskäl lämnar Kronofogden 

inte ut uppgifter om adresser och andra uppgifter om familjerna. 

 

Att som skrivelsen föreslår göra en kartläggning av antalet vräkta barnfamiljer under 

perioden 07-08-01—08-01-31 medför svårigheter eftersom sammanställd data över 

antalet vräkta barnfamiljer saknas för 2007.  För att ta in uppgifter för denna period krävs 

att stadsdelsförvaltningarna går igenom aktmaterial manuellt. 

 

I skrivelsen föreslås vidare att socialtjänstförvaltningen årligen ska ta fram rapporter om 

vräkta barnfamiljer och att följa upp barnens situation. Genom att ta del av kronofogdens 

uppgifter kan antalet vräkta barnfamiljer följas upp under 2008. En plan för hur 
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uppgifterna ska tas in fortsättningsvis måste dock tas fram. Socialtjänstförvaltningen har 

inte i uppgift att följa upp enskilda ärenden vid stadsdelsförvaltningarna. Om och hur en 

sådan uppföljning skulle kunna gå till måste utredas vidare, detta gäller inte minst med 

tanke på att det rör sig om ett relativt litet antal hushåll och att de berörda individernas 

identiteter inte ska kunna gå att identifiera.  

 

En stadsövergripande handlingsplan för det vräkningsförebyggande arbetet i staden finns 

inte idag, däremot har några stadsdelsförvaltningar tagit fram lokala rutiner och 

handlingsplaner för det vräkningsförebyggande arbetet. Den vägledning för 

vräkningsförebyggande arbete som socialstyrelsen presenterar under maj är ett dokument 

som utgör ett viktigt underlag för stadens fortsatta arbete med att motverka vräkningar.  

 

För närvarande genomför socialtjänstförvaltningen en utredning om stadens 

hemlöshetsarbete, där bl.a. frågan om barnfamiljer som saknar bostad och det 

vräkningsförebyggande arbetet belyses. Socialtjänstförvaltningen har även i uppdrag 

från socialtjänstnämnden att under 2008 genomföra en särskild kartläggning av 

antalet barnfamiljer i Stockholm som saknar fast bostad. Denna kartläggning 

kommer att genomföras under hösten och följas upp med ett seminarium för 

berörd personal. Socialtjänstförvaltningen har tidigare genomfört flera seminarier om 

hyreslagstiftning, information från kronofogdemyndigheten och hyresnämnden, 

samarbete med hyresvärdar, goda exempel på vräkningsförebyggande arbete m.m. 

Socialtjänstförvaltningen avser att genomföra sådana seminarier efter sommaren. 

 

Förvaltningens bedömning är att de förslag på åtgärder som föreslås i skrivelsen ryms 

inom ramen för de aktiviteter som redovisas i tjänsteutlåtandet och föreslår därför att 

förvaltningen f.n. inte ges ytterligare uppdrag i frågan. 

 

 

 


